
Resolução 075/91 - CONSEPE 

Aprova credenciamento de 
professor para ministrar 
disciplina em curso de pós-
graduação da ESAG. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

CONSIDERANDO: 

a análise procedida pela Câmara de Ensino, em reunião de 03.12.1991, no Processo n2 
981/91, originaria do Centro de Ciências da Administração - ESAG; a deliberação do plenário 
do CONSEPE, em reunião de 13.12.1991; 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Aprovar o credenciamento do Professor SÉRGIO ARRUDA, Especialista, para 
ministrar a disciplina Decisão de Investimentos, no Curso de Pós-Graduação, a nível de 
Especialização, em Administração Financeira, oferecido pela ESAG. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 13 de dezembro de 1991. 

  

Rogério Braz da Silva 
        Presidente 


